
 

                            令和２年８月 26日 

 

 保護者 様 

 

袋井市立袋井北小学校長  鈴木 仁一 

 

学校用携帯電話(発信専用)の利用開始について 

 

日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では固定電話の回線を複数設置しておりますが、回線が混み合いつなが

りにくい状況がありました。そこで、職員が固定電話を使って電話をすることで回線

をふさいでしまうことを回避するため、発信専用で使用する学校の携帯電話を用意い

たします。 

つきましては、今後、学校から家庭への電話連絡については、下記の電話番号の携

帯電話から発信をしますので、御承知おきください。 

なお、この電話は発信専用として使用します。普段は電源が入っておりませんので、

折り返し学校に電話をされる際には、これまで通り固定電話（４２－３０２４）にお

掛けください。 

 

記 

 

低学年（１・２年生）専用 ・・・ ０７０－２２４５－０５６２ 

 

中学年（３・４年生）専用 ・・・ ０７０－２２４５－０５６３ 

 

高学年（５・６年生）専用 ・・・ ０７０－２２４５－０５６４ 

 

事務室専用         ・・・ ０７０－２２４５－０５６５ 

 

学校共用１         ・・・ ０７０－２２４５－０５６６ 

 

学校共用２         ・・・ ０７０－２２４５－０５６７ 

 

※電話番号を登録される際は、お子さんの所属する学年専用番号、事務室専用番号、

学校共用１、学校共用２の４台の番号を御登録ください。 

 

 

 

 

     担当 田 中 (教 頭 ) 

  電話 ４２－３０２４  
 


